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Data ogłoszenia: 31 maja 2023 r.                  

 

OGŁOSZENIE O NABORZE BENEFICJENTÓW-ORGANIZACJI PARTNERSKICH O 
ZASIĘGU OGÓLNOPOLSKIM  LUB PONADREGIONALNYM DO PROGRAMU 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA POMOC ŻYWNOŚCIOWĄ 2021-2027 – 
PODPROGRAM 2023 I PODPROGRAM 2024 

 

Minister Rodziny i Polityki Społecznej, jako Instytucja Zarządzająca w systemie 
realizacji Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (dalej: 
FEPŻ), współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
(dalej: EFS+), ogłasza nabór beneficjentów-organizacji partnerskich o zasięgu 
ogólnopolskim lub ponadregionalnym celem udziału w dystrybucji artykułów 
żywnościowych dla osób najbardziej potrzebujących oraz prowadzenia działań na 
rzecz włączenia społecznego, tzw. działań towarzyszących. 

  

 Nazwa i adres instytucji ogłaszającej nabór 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 

Warszawa  

 

 Przedmiot naboru 

Przedmiotem naboru jest wyłonienie beneficjentów-organizacji partnerskich o 
zasięgu ogólnopolskim lub ponadregionalnym (OPO) celem realizacji projektów 
polegających na dystrybucji artykułów spożywczych dla osób najbardziej 
potrzebujących i prowadzenia działań towarzyszących w ramach Programu FEPŻ w 
Podprogramie 2023 i Podprogramie 2024. 

Podstawą realizacji FEPŻ w Polsce jest Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2021/1057 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające Europejski Fundusz 
Społeczny Plus (EFS+) oraz uchylające rozporządzenie (UE) nr 1296/2013 (Dz. Urz. 
UE L 231 z 30.06.2021, str. 21, z późn. zm.) oraz ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), w brzmieniu ustalonym 
przez art. 105  ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz. U. poz. 1079).  

Wyłonione w naborze podmioty będą mogły  wziąć udział w realizacji FEPŻ w 
Podprogramie 2023 i Podprogramie 2024 i ubiegać się o dofinasowanie,  pod   
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warunkiem potwierdzenia  prawnych i faktycznych możliwości realizacji zadań 
objętych Programem na etapie oceny wniosków o dofinasowanie i  podpisania umów 
o dofinansowanie projektów z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa (KOWR), 
pełniącym funkcję Instytucji Pośredniczącej. 

Użyte w treści ogłoszenia skróty oznaczają: 

- OPO – organizacje o zasięgu ogólnopolskim lub ponadregionalnym, których 
wyłonienie jest celem niniejszego naboru zgodnie z wymogami opisanymi w punkcie 
„Podmioty uprawnione do udziału w naborze” 

- OPR – organizacje o zasięgu regionalnym, będące w strukturze organizacyjnej OPO 
lub prowadzące z nimi stałą współpracę, dysponujące pomieszczeniami 
magazynowymi, do których dostarczana będzie żywność zakupiona z Programu; 

- OPL – organizacje o zasięgu lokalnym działające na obszarze poszczególnych gmin, 
które będą wydawać żywność bezpośrednio do odbiorców końcowych. 

 

Ogólnym celem Programu jest przeciwdziałanie deprywacji materialnej poprzez 
udostępnienie osobom najbardziej potrzebującym podstawowej pomocy 
żywnościowej w formie paczek lub posiłków przez organizacje w sieci  OPO. 
Uzupełniającą formę wsparcia stanowią obowiązkowo tzw. działania towarzyszące 
na rzecz włączenia społecznego odbiorców końcowych FEPŻ oraz opcjonalnie 
dystrybucja żywności z darowizn, pozyskiwanej ze źródeł zewnętrznych spoza 
Programu. 

 

 Podmioty uprawnione do udziału w naborze 

W naborze mogą uczestniczyć  podmioty: 

1) prowadzące działania non-profit na rzecz osób najbardziej potrzebujących, 

2) dysponujące potencjałem organizacyjnym, technicznym i administracyjnym do 

realizacji działań w zakresie dystrybucji artykułów spożywczych oraz prowadzenia 

działań na rzecz włączenia społecznego – zasięg ogólnopolski lub ponadregionalny 

(tj. infrastruktura magazynowa w co najmniej 5 województwach, w tym magazyny i 

chłodnie),  

3) zapewniające prowadzenie odrębnych systemów ewidencji księgowej i 

gospodarki magazynowej artykułów dostarczanych z FEPŻ oraz z innych źródeł,  

4) dysponujące siecią współpracujących organizacji regionalnych (zapewniających 

pomieszczenia magazynowe) i lokalnych (odpowiedzialnych za bezpośrednią 

dystrybucję żywności do odbiorców końcowych w poszczególnych gminach); 

5) posiadające doświadczenie w prowadzeniu działań na rzecz włączenia 

społecznego lub współpracujące z organizacjami lub podmiotami prowadzącymi 

takie działania.  

 

 

mailto:info@mrips.gov.pl


tel. 222-500-108 ul. Nowogrodzka 1/3/5  
info@mrips.gov.pl 00-513 Warszawa 
https://www.gov.pl/web/rodzina 

 Rodzaje Operacji podlegające dofinasowaniu w Programie  

 

Operacja I nie jest przedmiotem niniejszego naboru1.  

 

Operacja II 

1) Dystrybucja żywności do odbiorców końcowych przez organizacje 
partnerskie 

W ramach tej operacji OPO będą mogły aplikować do Instytucji Pośredniczącej 
(KOWR) o dofinasowanie w formie  ryczałtu na wsparcie realizacji dystrybucji 
żywności zakupionej  przez KOWR w ramach Operacji I. Dofinasowanie z tytułu  
wsparcia kosztów transportu, magazynowania i administracji stanowi 7% wartości 
żywności przekazanej / zakupionej przez KOWR do magazynów w sieci danej OPO 
na poziomie regionalnym (OPR). 

Realizacja operacji jest obowiązkowa 

 

2) Realizacja przez OPO poprzez sieć OPR lub OPL działań towarzyszących dla 
odbiorców pomocy żywnościowej, mających na celu ich włączenie społeczne. 

W ramach tej operacji OPO, będą mogły aplikować o środki   ryczałtowe na realizację 
działań towarzyszących. Środki te stanowią 7% wartości żywności przekazanej do 
magazynów w sieci danej OPO. 

Realizacja operacji jest obowiązkowa 

 

Operacja IIa 

Dystrybucja żywności pochodzącej z darowizn (źródeł zewnętrznych  
niefinansowanych ze środków FEPŻ) celem jej przekazania do odbiorców 
końcowych Programu.  

W ramach tej operacji OPO, będą mogły aplikować o środki  do KOWR i uzyskać 
dofinasowanie do każdego kwalifikowanego kilograma żywności z darowizn 
przekazanej osobom potrzebującym zakwalifikowanym do Programu. Wartość 
dofinansowania wyliczona zostanie z zastosowaniem stawki jednostkowej  
dofinasowania 1 kg żywności z darowizn wydanej odbiorcom końcowym Programu, 
wynoszącej 0,59 zł . 

Realizacja operacji jest dobrowolna 

 

 

                                                           
1 Operacja I obejmuje zakup artykułów spożywczych w procedurze zamówień publicznych dokonywany centralnie 
przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w celu ich dostarczenia do magazynów organizacji partnerskich, skąd 
będą dystrybuowane do odbiorców końcowych Programu. 
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 Szacunkowa wartość środków przeznaczonych na sfinansowanie operacji 
w Podprogramie 2023 oraz w Podprogramie 2024 
 

Uwaga: Podane wartości środków są szacowanymi wartościami maksymalnymi– 
ostateczne wartości Operacji będą uzależnione od rozstrzygnięcia postepowań 
przetargowych i ostatecznej  wartości umów zawartych przez KOWR 
z wykonawcami dostaw poszczególnych artykułów spożywczych do magazynów 
OPR. Zgodnie z treścią Programu FEPŻ, wartość środków na Operację II stanowi 
łącznie 14% wartości żywności zakupionej celem dystrybucji do odbiorców 
końcowych, dostarczonej do magazynów OPR. Wartość Operacji IIa stanowi nie 
więcej niż 3% wartości żywności zakupionej w ramach Operacji I. 

 

Podprogram Lata 
realizacji 

Szacunkowa 
łączna wartość 
Podprogramu, w 
tym: 

Operacja I 
– zakup 
żywności 

Operacja II – obsługa 
dystrybucji – administracja, 
transport, magazynowanie 
(ATM) oraz realizacja 
działań towarzyszących 
(DT)2 

Operacja IIa – 
dystrybucja 
żywności z 
darowizn 

2023 2023-
2024 

Ok. 424 mln PLN Ok. 360 
mln PLN 

Ok. 50 mln PLN Ok. 13 mln PLN 

2024 2024-
2025 

Ok. 437 mln PLN Ok. 372 
mln PLN 

Ok. 52 mln PLN Ok. 14 mln PLN 

 

 Terminy 

Rozpoczęcie naboru ofert: 3 lipca 2023 r.   

Zakończenie naboru ofert – ostateczny termin składania ofert : 17 lipca 2023 r.  

Ewentualne uzupełnienia braków formalnych w ofercie: 24 lipca 2023 r.  

Informacja o wynikach oceny ofert: od 1 do 7 sierpnia 2023 r. 

Termin wnoszenia odwołania od negatywnej oceny oferty:  14 dni kalendarzowych 

od dnia otrzymania informacji o wynikach oceny. 

Termin uzupełnienia ewentualnych braków formalnych w odwołaniu od negatywnej 

oceny oferty:  7 dni, licząc od dnia otrzymania wezwania. 

 

 Miejsce i forma składania ofert 

Ofertę należy złożyć w jednej z poniższych form: 

- osobiście przez przedstawiciela oferenta w siedzibie Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej, 

                                                           
2 Łączna wartość ryczałtu stanowiącego 14% wartości żywności zakupionej w Operacji I ( 7% ATM +7% DT)  

mailto:info@mrips.gov.pl


tel. 222-500-108 ul. Nowogrodzka 1/3/5  
info@mrips.gov.pl 00-513 Warszawa 
https://www.gov.pl/web/rodzina 

- za pośrednictwem podmiotu świadczącego usługi pocztowe lub kurierskie 
w zaklejonej kopercie na adres: Departament Pomocy i Integracji Społecznej, 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 
Warszawa (z dopiskiem Nabór organizacji partnerskich - Program Fundusze 
Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 – Podprogram 2023 i Podprogram 
2024), 

- za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP) na adres: /4g447ytes7/skrytka, 

- za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: nabory.fepz@mrips.gov.pl. 
W przypadku oferty przesłanej pocztą elektroniczną wymagany jest kwalifikowany 
podpis elektroniczny lub skan dokumentu z podpisem odręcznym. 

Decyduje data wpływu do MRiPS. 

 

 Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu naboru   

Regulamin opublikowano na stronie internetowej MRiPS:  

https://www.gov.pl/web/rodzina/nabory-organizacji-partnerskich.  

Wyniki naboru zostaną opublikowane na stronie: 

https://www.gov.pl/web/rodzina/nabory-organizacji-partnerskich.  

 

 Informacja o środkach odwoławczych 

Informacja o dostępnych środkach odwoławczych przysługujących oferentowi 
znajduje się w Regulaminie naboru. 

 

 Kontakt w sprawie naboru 

Informacje dotyczące naboru można uzyskać pisząc na adres: 
nabory.fepz@mrips.gov.pl lub telefonicznie pod numerem: 538 117 280.  

 

Załączniki do ogłoszenia 

1. Regulamin naboru. 
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